

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 июня 2010 г.

Организация Открытое акционерное общество "Вторая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности производство электроэнергии тепловыми станциями

Организационно-правовая форма/форма собственности

открытое акционерное общество/частная собственность

Единица измерения: тыс. руб. / млн. руб. (ненужное зачеркнуть)

Местонахождение (адрес) 356128, Россия, Ставропольский Край Изобильненский район, п. Солнечнодольск.

Почтовый адрес: 119526, Российская Федерация, г. Москва, пр-т Вернадского, д.101, корп.3

Форма №1 по ОКУД
Дата (год, месяц, число)

Коды
0710001
2010/06/30
76851389
2607018122
40.10.11
47 / 16
384 / 385

Дата утверждения
Дата отправки (принятия)

Актив	Код показателя	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	120	9 006 396	8 949 507
в том числе:			
земельные участки и объекты природопользования	121	18 033	18 540
здания, сооружения, машины и оборудование	122	8 916 864	8 865 218
Незавершенное строительство	130	1 853 884	2 085 489
Доходные вложения в материальные ценности	135	6 494	6 459
Долгосрочные финансовые вложения	140	2 548 508	69 678
в том числе:			
инвестиции в дочерние общества	141	6 650	6 650
инвестиции в другие организации	143	51 334	51 334
займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	144	-	-
Отложенные налоговые активы	145	103 160	103 332
Прочие внеоборотные активы	150	1 383 379	1 363 209
в том числе:			
налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	151	8 886	8 886
Итого по разделу I	190	14 901 821	12 577 674

Актив	Код показа- теля	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
I	2	3	4
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	2 443 608	2 693 248
в том числе:			
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	211	2 402 341	2 668 957
готовая продукция и товары для перепродажи	214	-	-
расходы будущих периодов	216	41 267	24 291
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	220	118 753	139 808
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	230	17 452 822	15 841 361
в том числе:			
покупатели и заказчики	231	122 035	281 064
авансы выданные	234	17 252 061	15 507 244
прочие дебиторы	235	78 726	53 053
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	240	9 082 052	14 343 507
в том числе:			
покупатели и заказчики	241	3 382 396	2 110 907
авансы выданные	245	5 338 025	6 452 230
прочие дебиторы	246	361 631	5 780 370
Краткосрочные финансовые вложения	250	3 405 394	6 045 669
в том числе:			
займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	251	15 376	15 467
Денежные средства	260	1 540 660	702 336
в том числе:			
расчетные счета	262	1 540 648	701 929
валютные счета	263	12	407
Прочие оборотные активы	270	10 064	15 873
И т о г о по разделу II	290	34 053 353	39 781 802
Б А Л А Н С	300	48 955 174	52 359 476

Пассив	Код показателя	На начало отчетного года	На конец отчетного периода
1	2	3	4
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ			
Уставный капитал	410	11 872 828	11 872 828
Собственные акции, выкупленные у акционеров	411	-	-
Добавочный капитал	420	24 785 027	24 784 756
Резервный капитал	430	177 372	262 791
в том числе:			
резервы, образованные в соответствии с законодательством	431	177 372	262 791
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	470	(1 855 708)	846 553
И т о г о по разделу III	490	34 979 519	37 766 928
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Займы и кредиты	510	-	-
в том числе:			
займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	512	-	-
Отложенные налоговые обязательства	515	476 752	490 065
Прочие долгосрочные обязательства	520	7 663	10 215
И т о г о по разделу IV	590	484 415	500 280
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Займы и кредиты	610	9 606 657	11 494 019
в том числе:			
кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	611	4 605 602	6 302 038
текущая часть долгосрочных кредитов и займов	613	5 001 055	5 191 981
Кредиторская задолженность	620	3 878 557	2 592 344
в том числе:			
поставщики и подрядчики	621	2 622 575	1 509 266
задолженность перед персоналом организации	622	125 104	124 085
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	623	34 547	37 747
задолженность по налогам и сборам	624	631 930	486 280
прочие кредиторы	625	464 401	434 966
в том числе:			
векселя к уплате	626	-	-
авансы полученные	627	18 891	70 000
другие кредиторы	628	445 510	364 966
Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	630	-	-
Доходы будущих периодов	640	6 026	5 905
И т о г о по разделу V	690	13 491 240	14 092 268
БАЛАНС	700	48 955 174	52 359 476

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

за 1 полугодие 2010 года

Организация Открытое акционерное общество "Вторая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии"
 Идентификационный номер налогоплательщика
 Вид деятельности производство электроэнергии тепловыми станциями
 Организационно-правовая форма/форма собственности открытое акционерное общество/частная собственность
 Единица измерения: тыс. руб. / млн. руб. (ненужное зачеркнуть)

Форма №2 по ОКУД
 Дата (год, месяц, число)

Коды
0710002
2010/06/30
76851389
2607018122
40.10.11
47 / 16
384 / 385

Наименование показателя	код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
Доходы и расходы по обычным видам деятельности			
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей)	010	24 850 367	19 349 347
в том числе от продажи:			
электрической энергии и мощности	011	24 300 082	18 866 929
прочей продукции, товаров, работ, услуг	012	550 285	482 418
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	020	(21 541 092)	(16 515 445)
в том числе от продажи:			
электрической энергии и мощности	021	(21 090 827)	(16 121 475)
прочей продукции, товаров, работ, услуг	022	(450 265)	(393 970)
Валовая прибыль (убыток)	029	3 309 275	2 833 902
Управленческие расходы	040	(419 752)	(392 483)
Прибыль (убыток) от продаж	050	2 889 523	2 441 419
Прочие доходы и расходы			
Проценты к получению	060	205 096	116 433
Проценты к уплате	070	(335 603)	(383 013)
Прочие доходы	105	1 277 636	602 743
Прочие расходы	110	(690 761)	(1 327 863)
Прибыль (убыток) до налогообложения	140	3 345 891	1 449 719
Отложенные налоговые активы	141	172	(58 471)
Отложенные налоговые обязательства	142	(13 313)	136 819
Текущий налог на прибыль	150	(542 097)	(409 790)
Налог на прибыль прошлых лет	153	(3 466)	(60 570)
Прочие расходы из прибыли	156	222	(11 653)
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	190	2 787 409	1 046 054
СПРАВОЧНО.			
Постоянные налоговые обязательства (активы)	200	(110 474)	102 068

